高応力三軸度下における鋼材の延性破壊評価
モデルの構築に関する研究
劉 厳 1・葛 漢彬 2・康 瀾 3
1学生会員 名城大学大学院 建設システム工学専攻（〒468-8502 名古屋市天白区塩釜口1-501）
E-mail: 163437009@ccalumni.meijo-u.ac.jp
2フェロー 名城大学 理工学部社会基盤デザイン工学科（〒468-8502 名古屋市天白区塩釜口1-501）
E-mail: gehanbin@meijo-u.ac.jp
3中国華南理工大学副教授（元名城大学 JSPS外国人特別研究員）

σu=最大応力，α=靱性パラメータ
wdes= w1,des+ w2,des
(mm)
Ddes
(mm)
θdes
(°)
w1
(mm)
w2
(mm)
D
(mm)
θ
(°)
VBS-30 3.20 6.00 30 1.85 1.70 6.85 28.1
VBS-60 6.00 6.00 60 3.60 3.25 5.75 61.5
VBS-90 12.0 6.00 90 5.45 6.15 5.75 90.4
VBS-120 20.8 6.00 120 9.30 9.65 6.95 107
VBS-134 28.2 6.00 134 16.0 16.3 7.65 129
E
(GPa)
ν
σy